
Lidt historie

Fyns maskinskovning er en skoven-
treprenørvirksomhed som blev grund-
lagt 17.10. 1994 af den nuværende 
ejer, Bjarne Kallehauge.

Min karriere som skovmand startede 
tilbage i foråret 1984, hvor jeg af en 
af mine kammerater (Peder Frederiks-
en) blev overtalt til at lige afløse ham 
som traktorfører mens han var inde 
som soldat. Der var bare lige det ved 
det, at Peder var ansat ved en gam-
mel skoventreprenør (Torben Banke) 
og jeg havde ikke den fjerneste ide 
om hvad jeg gik ind til! Men det fik 
jeg og blev grebet af det frie, spæn-
dende og ikke mindst udfordrende 
arbejde. Den 1. januar 1986 over-
tog Peder Frederiksen Torben Bankes 
virksomhed og jeg fulgte med. Hereft-
er tog udviklingen fart, Peder udvid-
ede med nye arbejdsområder såsom 
juletræsproduktion, pyntegrønt og 
maskinplantning.

I begyndelsen af 90’erne begyndte 
maskinskovning af nåletræ for alvor 
at vinde frem og vi kunne se at skulle 
vi være med på vognen, var det nu. 
Derfor lejede Peder en lille skovnings-
maskine i foråret 1992 som jeg blev 
chauffør på, vi kunne dog hurtigt se 
at ideen var god nok, men maskinen 
for lille. Så i september 1992 købte 
vi i fællesskab en brugt GREMO 802, 

det var meningen at Peder også skulle 
køre med den, men hans egen virksomhed 
var i stadig udvikling så det nåede aldrig 
rigtigt at blive. Det endte så med at jeg 
købte hans halvpart i oktober 1994 og blev 
dermed helt selvstændig, men har den dag 
i dag stadig af og til samarbejde med Peder 
Frederiksen.

Herefter kørte jeg selv med min GREMO i 
knap 4 år, så blev den byttet til en nyere og 
større maskine. Den 1. januar 1999 købte 
jeg en anden kollegas maskiner, så der nu 
var to skovningsmaskiner og en udkørsels-
maskine, senere er der selvfølgelig sket 
yderligere udskiftninger af maskinerne og 
der er kommet en udkørselsmaskine mere 
til, så vi i dag råder over to ”sæt”.  Et stort, 
primært til sene tyndinger og afdrifter og et 
lille, primært til tidlige tyndinger.

Med baggrund i ovennævnte historie kan 
jeg sige, at selvom jeg ikke har nogen 
længerevarende uddannelse så har jeg til 
gengæld over 25 års erfaring med 
skovbrug.

”Kvalitet er ikke en tilfældighed, men 
resultatet af en målbevidst indsats”
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